
Sr. Jesús Márquez
17.78 kW 22 de Enero de 2025

1D

3,742 kWh $ 16,039

28 4,222 kWh $64

99.60 % BIMESTRE $ 15,975

$96,233.00 MXN $381.00 MXN $95,852.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 635 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.6 %



Propuesta 1 22 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

20250167

Sr. Jesús Márquez  

28 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Growatt Inverter 8 kW

28 ESTRUCTURA

28 Mano de obra sistema interconectado

28 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 294,000.20

TOTAL (MXN) $ 294,000.20

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $294,000.00
Enganche: $235,200.00
Saldo al termino de la instalación : $44,100.00
Pago final al cambio de medidor: $14,700.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $147,000.00
Mensualidades de: $15,190.00
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $147,000.00
Mensualidades de: $9,065.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 96,233.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 95,852.00 $ 95,852.00 $ -198,148.20

2 $ 99,119.99 $ 392.43 $ 0.00 $ 98,727.56 $ 98,727.56 $ -99,420.64

3 $ 102,093.59 $ 404.20 $ 0.00 $ 101,689.39 $ 101,689.39 $ 2,268.75

4 $ 105,156.40 $ 416.33 $ 0.00 $ 104,740.07 $ 104,740.07 $ 107,008.82

5 $ 108,311.09 $ 428.82 $ 0.00 $ 107,882.27 $ 107,882.27 $ 214,891.09

6 $ 111,560.42 $ 441.68 $ 0.00 $ 111,118.74 $ 111,118.74 $ 326,009.82

7 $ 114,907.23 $ 454.93 $ 0.00 $ 114,452.30 $ 114,452.30 $ 440,462.12

8 $ 118,354.45 $ 468.58 $ 0.00 $ 117,885.87 $ 117,885.87 $ 558,347.99

9 $ 121,905.09 $ 482.64 $ 0.00 $ 121,422.45 $ 121,422.45 $ 679,770.44

10 $ 125,562.24 $ 497.12 $ 0.00 $ 125,065.12 $ 125,065.12 $ 804,835.56

11 $ 129,329.10 $ 512.03 $ 0.00 $ 128,817.07 $ 128,817.07 $ 933,652.63

12 $ 133,208.98 $ 527.39 $ 0.00 $ 132,681.58 $ 132,681.58 $ 1,066,334.22

13 $ 137,205.25 $ 543.21 $ 0.00 $ 136,662.03 $ 136,662.03 $ 1,202,996.25

14 $ 141,321.40 $ 559.51 $ 0.00 $ 140,761.89 $ 140,761.89 $ 1,343,758.14

15 $ 145,561.05 $ 576.30 $ 0.00 $ 144,984.75 $ 144,984.75 $ 1,488,742.89

16 $ 149,927.88 $ 593.59 $ 0.00 $ 149,334.29 $ 149,334.29 $ 1,638,077.19

17 $ 154,425.71 $ 611.39 $ 0.00 $ 153,814.32 $ 153,814.32 $ 1,791,891.51

18 $ 159,058.49 $ 629.73 $ 0.00 $ 158,428.75 $ 158,428.75 $ 1,950,320.26

19 $ 163,830.24 $ 648.63 $ 0.00 $ 163,181.61 $ 163,181.61 $ 2,113,501.87

20 $ 168,745.15 $ 668.09 $ 0.00 $ 168,077.06 $ 168,077.06 $ 2,281,578.94

21 $ 173,807.50 $ 688.13 $ 0.00 $ 173,119.37 $ 173,119.37 $ 2,454,698.31

22 $ 179,021.73 $ 708.77 $ 0.00 $ 178,312.96 $ 178,312.96 $ 2,633,011.26

23 $ 184,392.38 $ 730.04 $ 0.00 $ 183,662.34 $ 183,662.34 $ 2,816,673.61

24 $ 189,924.15 $ 751.94 $ 0.00 $ 189,172.21 $ 189,172.21 $ 3,005,845.82

25 $ 195,621.88 $ 774.49 $ 0.00 $ 194,847.38 $ 194,847.38 $ 3,200,693.20

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,174.3 4,805.1 4,135.0 4,180.4 3,967.1 4,191.8

Consumo actual 3,946.0 5,006.0 5,221.0 3,434.0 2,238.0 2,607.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


